

"2000 YILI SENDROMU"

ve

NÜKLEER TEHDİT

"2000 yılı sendromu" dünyadaki tüm bilgisayar sistemlerinin tarih göstergelerinin 31 Aralık 1999 gece yarısı sıfırlanması anlamına geliyor. Bu ise o tarihten itibaren insanlar açısından artık yaşamsal öneme sahip ve de bilgisayarla kontrol edilen (elektrik dağıtım, raylı sistemler, trafik kontrol, banka servisleri, bilgi işlem sistemleri, internet vs.) birçok sistemin (eğer kontrol yazılımları bilgisayarlarının tarih göstergelerini kullanıyorlarsa) yanlış çalışmaya başlaması ve telafisi çok zor (hatta imkansız) sonuçlara yol açması demek. Bugüne karar soruna kesin bir çözüm maalesef bulunmuş değil. Dünya bilgisayar sektörünün devlerinden Microsoft'un yetkililerine göre problemi teknik açıdan anlamak zor değil, ancak problemi "zor" yapan önlem alınmadığı takdirde bir felakete yol açması kuvvetle muhtemel olan bu "sonuçlar".

Geçtiğimiz Kasım ayında bir kısım bağılı uzmanların dikkat çektiği bir başka nokta ise bahsettiğimiz bu bilgisayar ha-

"2000 yılı sendromu" dünyadaki tüm bilgisayar sistemlerinin tarih göstergelerinin 31 Aralık 1999 gece yarısı sıfırlanması anlamına geliyor. "2000 yılı sendromu"ndan kurtulma çabalarının tahmin edilen maliyeti 858 milyar dolar, başarısızlık halinde doğacak hukuksal sorumluluğun tahmin edilen maliyeti ise yaklaşık 1 trilyon dolar.

tasından kaynaklı eski Sovyet yapımı nükleer reaktörlerde koronması tehlikesi. Uzmanların "London Times"a yaptıkları açıklamaya göre eski SSCB ve diğer Varşova Pakti ülkelerinde toplam 65 reaktör bu tür bir arıza tehdidiyle karşı karşıya. Başka bir uzman grubu ise "The Times"a yaptıkları açıklamada

Rusya nükleer endüstrisinin bu tür bir problemi çözemeyecek kadar güç durumda olduğuna ve "2000 yılı sendromu" sayesinde yeni "Çernobil" felaketlerinin kapıda olduğuna işaret ediyor.

"2000 yılı sendromu"ndan kurtulma çabalarının tahmin edilen maliyeti 858 milyar dolar, başarısızlık halinde doğacak hukuksal sorumluluğun tahmin edilen maliyeti ise yaklaşık 1 trilyon dolar. Hiç bir sigorta şirketi son bin yılın bilgisayar hatasının yükünü omuzlamaya yanaşmıyor. "Mercantile Mutual" sigorta şirketinin üst düzey yetkililerinden Rod Alfred'in Avustralya "Financial Times" gazetesinde yayınlanan bir açıklamasında sarfettiği şu cümle oldukça anlamlı: Eğer bir olayın gerçekleşmesi kaçınılmazsa sigorta edilecek hiç bir risk yoktur.

Kaynak: <http://www.nuclearfree.com>